e-ISSN: 2964-5468; p-ISSN: 2964-5484, Hal 145-155

laporan penelitian, dan bahan lain yang berkaitan dengan topik yang dibahas.

HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Riwayat hidup Imam Al-Ghozali

Hujjatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali adalah

nama lengkap Imam Al-Ghazali. Pada tahun 450 H (1058 M), ia dilahirkan di kota kecil

Kota Tus di Iran. Beliau wafat pada tanggal 19 Desember 1111 M atau 14 Jumadil Akhir

505 H. Setelah ayahnya meninggal dunia, ia terus diasuh oleh seorang sufi, sama seperti

ayahnya. Salah satu ilmu yang sangat disukai Imam Al-Ghazali adalah ilmu pengetahuan. Ia

sebenarnya memiliki keinginan kuat untuk belajar lebih jauh dan mendalami berbagai

bidang keilmuan.Ia melakukan perjalanan ke berbagai kota dan pusat ilmiah, termasuk

Bagdad, Suriah, Palestina, Alexandria (Mesir), Jurjan, Naysabur, dan Tus. Tujuan kajian

Imam Al-Ghazali yang pertama adalah kota Tus. Itu adalah kampung halamannya, kota ini.

Disana ia belajar sains dan belajar tentang agama, belajar tentang sharaf, nahwu, dan fiqh.

Di Madrasah Nizhamiyah pada tahun 483 H (1090 M). Selain menuntut ilmu, beliau

mengajarkan ilmunya di Bagdad dan sangat dihormati oleh Wazir Nizham Al-Mulk.

Alhasil, ia menjadi terkenal baik di kalangan sosial maupun ilmiah saat itu. Dia adalah

seorang profesor dan guru sekarang, tapi dia masih merasa hampa di dalam. Ia akhirnya